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Қазақстандаазық-түліктің қымбат болуы жыл бойына көкөністермен қамтамасыз 

ететін жылыжайлардың аз болуы және өнімді өсіруге жұмсалатын су, электр көздерінің 
көп қажеттілігі, өнімнің бағасын арттырады. Сондықтансу, электрді үнемдеу және жұмыс 
күшін жеңілдету мақсатында автоматтандырылған жылыжай ұсынылады. Жылыжайды 
автоматтандыру микроклиматтық параметрлерді басқару және деректерін жинақтауды 
тиімді етеді. Сонымен қатар автоматтандылған жылыжай еңбек шығынын айтарлықтай 
азайтады[1]. 

Жалпы климаттың өзгеруі, экологиялық жағдайдың күн санап нашарлауы егіндік 
жерлердің азаюына және өндірістердің қысқаруынаалып келуде. Жылыжайлардың көп 
құрылуы осындай мәселелерді шешуге көмектеседі. Жылыжай ашық егіндікке қарағанда 
көп жерді және жайлы климатты талап етпейді. Жылыжай өнімге үнемі жайлы ортамен 
қамтамасыз ететіндіктен, өнімділік те нақты жоспарланып, оған кепілдік бере алады. 
Басқарудың автоматтандырылған жүйесі жылыжай ортасын басқаруға мониторингілеуды 
қамтамысыз етеді. Ол компьютерлік бағдарламамен басқарылатын микроконтроллер, 
арнайы датчиктер арқылы жүргізіледі. Жүйе жалпы екі станциядан тұрады: қашықтықтан 
мониторингілеу және орындаушы элементтер. Жылыжайдың климаттық жағдайы 
орындаушы құрылғылар көрсеткіштері XBee модем арқылы қашықтықтан 
мониторингілеу станциясына жіберіледі.  БасқаXBee модем мәліметтерді қабылдап, оны 
сәйкесінше портқа жібереді. Кейіннен бұл ақпарат XCTU бағдарламалық қамтамасыз ету 
көмегімен ДК орнатылған терминалда көрсетіледі. Контроллер кодтары Arduino   
бағдарламалаутілінде жазылады[2].   

Жүйеніңартықшылықтарына оның қарапайымдылығы және жүзеге асырудың 
жеңілдігі жатады. Жүйе бапталғаннан кейін жылыжай атмосферасын үнемі басқаруда 
ұстай аламыз. Жүйе барлық микроклиматтық жағдайларды бақылайды және басқара 
алады[3].  



 
 

2-сурет – Жылыжайдыбасқарудың автоматтандырылған жүйесінің блок сызбасы 
 
 Жылыжайды басқарудың автоматтандырылған жүйесі басты екі блоктан тұрады: 
датчиктер (станцияның орындаушы элементтері) және қашықтықтан  мониторингілеу 
станциясы. Бұл екі құрылғы тұрады: жарық, (Light тәуелді резистор), температура (LM35), 
ылғалдылық (HIH4030) және ылғалдылық датчиктерінен(DHT22); вентилятор, фоггер, 
тамшылату және жасанды жарықтандыру; Arduino микроконтроллерлер платасы; XBee 
модем адаптерлер платасы; дербес компьютер(ДК).  Жылыжайдағы барлық мәліметтер 
датчиктер арқылы Arduino платасына жіберіліп, бақыланатын мәндердің ағымдық 
көрсеткіштерін есептеп, оларды белгіленген шекті мәндермен салыстырады (2-сурет). 
 Arduino – микроконтроллерлі қарапайым платформасы бар, әртүрлі физикалық 
нысандармен жұмыс жасауға арналған программаланатын аппараттық платформа. Parallax 
Basic Stamp, Netmedia's BX-24, Phidgets, MIT's Handyboard, Raspberryжәне басқа да 
көптеген программаланатын аппараттық құрылғылар болғанымен Arduino платасы өзінің 
арзандылығымен, программалаудың қарапайымдылығы мен қолайлылығы және ашық 
бастапқы кодының арқасында алдыңғы орында[4]. 
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